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Beratungslehrerinnen Erlangen-Höchstadt 2025/2026 

Vorname, Name, Kontaktdaten Stammschule zuständig für Schulen 

Frau Hannah Bankel 

bankel@mittelschule-herzogenaurach.de 
MS Herzogenaurach 

Burgstaller Weg 16 

91074 Herzogenaurach 

Tel: 09132/2057 

GS Weisendorf 

Frau Marie Gleditzsch 

marie.gleditzsch@schule.bayern.de 
GS Aurachtal 

Schulstraße 13 

91086 Aurachtal 

Tel: 09132/2013 

GS Aurachtal 

Frau Carolin Jarnig 

carolin.jarnig@schule.bayern.de 
MS Höchstadt 

Bergstr. 6 

91315 Höchstadt 

Tel: 09193/5778 

MS Höchstadt 

Frau Ingrid Kieninger 

kieninger@mittelschule-herzogenaurach.de 
MS Herzogenaurach 

Burgstaller Weg 16 

91074 Herzogenaurach 

Tel: 09132/2057 

MS Herzogenaurach 

GS Herzogenaurach 

Frau Mareike Kreitz 

 

GS Spardorf 

Schulstraße 15 

91080 Spardorf 

Tel: 09131-52089 

GS Spardorf 

GS Eckenhaid 

Frau Brigitte Lochner 

lochner@grundschule-moehrendorf.de 
GS Möhrendorf 

Schulstraße 38 

91096 Möhrendorf 

Tel: 09131-90670 

GS Möhrendorf 

GS Niederndorf 

GS Röttenbach 

Frau Katharina Nicklas 

katharina.nicklas@schule.bayern.de 
GS Herzogenaurach 

Edergasse 17 

91074 Herzogenaurach 

Tel: 09132/787810 

PGS Montessori 

PMS Montessori 

Frau Ulrike Rascher 

ulrike.rascher@grundschule-uttenreuth.de 
GS Uttenreuth 

Breslauer Str. 39 

91080 Uttenreuth 

Tel: 09131/9408900 

GS Uttenreuth 

Frau Anke Schill 

anke.schill@vs-adelsdorf.de 
GS Adelsdorf 

Obere Bachgasse 21 

91325 Adelsdorf 

Tel: 09195-9432160 

GS Adelsdorf 

Anton-Wölker-GS 

Frau Andrea Schmidbauer 

andrea.schmidbauer@schule.bayern.de 
MS Eckental 

Schulstraße 10 

90542 Eckental 

Tel: 09126 2981310 

MS Eckental 

Frau Manuela Sommer-Schuld 

manuela.sommer-

schuld@schule.bayern.de 

MS Baiersdorf 

Am Igelsdorfer Weg 2 

91083 Baiersdorf 

Tel: 09133/5550 

MS Baiersdorf 

GS Baiersdorf 

PMS Liebfrauenhaus 

PGS Liebfrauenhaus 

GS Höchstadt-Süd 

GS Lonnerstadt 
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Frau Ulrike St. Pierre 

u.st.pierre@schule-heroldsberg.de 
GS Heroldsberg 

Schustergasse 5 

90562 Heroldsberg 

Tel: 0911/5184720 

GS Heroldsberg 

GS Mühlhausen 

MS Mühlhausen 

Frau Susanne Vietze 

susanne.vietze@grundschule.kalchreuth.de 
GS Kalchreuth 

Schulstr. 3 

90562 Kalchreuth 

Tel: 0911/5180279 

GS Kalchreuth 

GS Eschenau 

GS Brand 

GS Forth 
Frau Simone Zwerger 
simone.zwerger@grundschule-
bubenreuth.de 

GS Bubenreuth 
Binsenstr. 24 
91088 Bubenreuth 
Tel: 09131/61220-0 

GS Bubenreuth 
GS Großenseebach 
GS Hannberg 
GS Hemhofen 

 

Das Team der Beratungslehrerinnen freut sich auf eine gute Zusammenarbeit. 


